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Velykų mintys.
... „Prisikėlė, kaip buvo pasakęs, 

Alleliuja“ ...

Prieš 1932 metus Dievo išrinktoji 
tauta — žydai savo akimis Kristaus as
menyje pamatė didžiausj stebuklą: Die
vas — žmogus atėjo j šj pasauli pa
guosti suvargusią žmoniją, atnešdamas 
naują, negirdėtą aniems laikams, moks
lą, kuris senojoj graikų kalboje reiškia 
• Linksmą Naujieną» — Evangeliją.

Per trisdešimts metų Jėzus beveik 
niekur nesirodė, tačiau savo gyveninio 
pavyzdžiu daugeliui paliko gražiausias 
klusnumo ir nusižeminimo žvaigždes, 
kurias žmonija ir šiandie dar nėra pa
siekusi.

Atėjęs šin pasaulin j žmones pra
bilti nauja kalbu, Kristus tepasirodė sa
vo amžiaus pilnatyje. Trisdešimts metų 
sukakęs, eina j vargingiausią Judėjos 
provinsiją — Galilėją ir tenai pasiren
ka pirmuosius savo mokinius.

Neieško supagonėjusioj Jeruzalėj 
išminčių nei Raštų žinovų, nes dieviš 
ku protu žino, kad Jo mokslas sukels 
audrą veidmainių farizejų akyse. Paga
lios žino ir tai kad Jam nereikalingi ki
tų liūdymai: Jis pats atėjo tam, kad 
duoti liiidymą apie savo Tėvo aukščiau
sias tiesas.

tą, bet tūkstančius kartų prie tos siau
bingos žudynės esame pridėję savo 
ranką.

Jeigu Kristus atidavė savo gyvy
bę už žmonijos laimę, skelbdamas jai 
naują šviesos bei neramybės tiesą, tai 
kiek gi kartų mes «pakartojame» tas 
žudynes, paneigdami Kristaus mirtį už 
tasiąs tiesas, kurias atmetame savo gy
venimu bei tiesioginiu Kristaus dievys
tės neigimu.

Judos padermė, anot G. Papini 
žodžiais, dar ir šiandie niekšingiausiu 
budu išdavinėja Kristų, veidmainingai 
bučiuodamas jo veidą, labai dažnai del 
kokių nors trisdešimts sidabrinių...

Kai Romos ciesorių vietininkas 
Judėjoje, Pontijaus Pilotas, atidavė Kris
tų žydams nubausti sulig jų papročiais, 
jisai viešai nusiplovė rankas, sakyda
mas: «aš nesu kaltas šito žmogaus krau
jo»... Žydų minia, tuos Piloto žodžius
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Kuris įvyks lietuvių name rua Bandeirantes
Bus suvaidinta 2-jų veiksmu vaizdelis, «Kada beržai 

Beto dar choras padainuos gražių dainelių. Tad 
pinkim, išanksto pakvietimus, nes vėliau gali pritrūkti.

Pradžia: 8 v. v. — 4 v. ryto. Griež, lietuvių 
DÚDU orkestras.

Pakvietimus galima gauti; pas draugijos narius.
Vaidyba.
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Tris metai viešo Kristaus pasiro
dymo žmonėse iškalbingai patvirtina Jo 
dieviškąją pasiuntinystę: pereina sker
sai ir išilgai Judėjos žemę gerą daryda
mas. Kai pas Jį atsilankė šv. Jonas ir 
klausia: ar jis yra laukiamasis Mesijas 
ar žydai turi laukti dar kito, Kristus 
jam atsako: «Pasakyki jiems, ką esi ma
tęs bei girdėjęs, aklieji mato, nebyliai 
kalba, raišieji vaikšto, vargšams skel
biama Evangelije»... Po šito atsakymo 
šv. Jonui nebereikalingi buvo jokie liū 
dymai, — jis tikėjo Kristų esant paža
dėtąjį pasaulio Išganytoją.

Tačiau tokių, kaip šv. Jonas Krikš
tytojas nedaugei teatsirado, nes naujas 
Kristaus mokslas daugeliui buvo krislas 
akyje.

Juk ir mūsų laikais, kaip ir supa
gonėjusioj senovėje, tas pats dedasi veik 
kasdieną, kiekviename žingsnyje: žmo
nės tikėti Kristaus dieviškumu nenori, 
nes tuo pačiu bijo pasmerkti savo pa
goniškus darbus, nes Kristaus mokslą 
priėmus ir jį išpažįstant, negalima gy
venti pagonių gyvenimu, bet reikia siek
ti šventųjų gyvenimą, reikia kasdieną 
sekti savo darbus, juos tobulinti, atsi
žadant pikto, išsižadant net paties sa
vęs, kas daugeliui žmonių rodėsi nepa
keliama našta. «Budėkite», sako Kris

nugirdusi, šaukė vienan baisau: «Jo 
kraujas tekrenta ant mūsų ir mūsų vai
kų galvų»...

Ir, deja, po šiai dienai šitas pikt
žodžiavimas žydų minios tebeslegia žmo
nijos vaikų galvas: nežino žmonijos is
torija nei vieno amžiaus, neaplenkė nei 
vienos tautos, nei vienos rasės, nei vie
no krašto kur nekaltųjų aukų kraujas 
nebūtų žemės plutos suteršęs!

Labai dažnai žmogus skundžiasi, 
likimą savo keikia, kitas prakeikia net 
savo gimimo dieną, bet žmogus nepa
galvoja rimtai, kodėl js tokis nelaimin
gas, kur glūdi visų pasaulio vargų ir 
nelaimių priešastis. Pamiršta žmogus, 
kad ir jisai pats savo nelaimei yra sa
vo rankomis paruošęs dirvą, nes daž
nas iškrypimas iš dieviškų ir gamtiškų 
įstatymų pagreitina nelaimės rytą.

Tad šiandie, lankydami Kristaus 
mirčiai minėti p ruoštą grabą, susikaup 
kime bent valandėlei savo sąžinėje ir 
pasvarstykime gerai, ar nesame kuo 
kalti prieš Dievą, žmones ir pačius 
save.

Kristus, tiesa, atnešė pasauliui iš
ganymą, palikdamas žmogui laisvą va 
lią pasirinkti kelią, kuris ton išgany 
man veda, — nuo mus pačių pareina, 
kuriuo mes keliu eidami baigsime savo 
gyvenimo kelią. O kad jis baigsis taip 
pat neabejojame, kaip neabejojame, kad 
po dienos naktis užstoja, kad po mir
ties laukia mus visus gyvenimas su 
Kristumi arba... mirtis.

ypač norima pajudinti visuomenę sąry
šy su Vilniaus Geležinio Fondo steigi
mu.

Prof. Biržiška padarė trumpą pra
nešimą apie Vilniaus Vaduoti S-gos dar 
bą. Sąjungose tikslas palaikyti nuola
tos gyvą Vilniaus dvasią. Dabar turi 
per 300 skyrių su 15.000 narių. Vil
niaus vadavimo darbas reikalai! a ap 
čiuopiamo darbo. Tuo reikalu steigia
mas Vilniaus Geležinis Fondas. Ši
tuo reikalu kalbėjo fondo pirm. prof, 
kan. F. Kemėšis. Fondo pagrindinė 
mintis, kad kiekvienas Lietuvos pilietis 
įneštų j jį nors ir mažiausią piniginę 
auką.

Fondas yra atsispausdinęs y2 (pu
sę) milijono bilietėlių, pavadintų Vil
niaus pasais, kuriuos įsigyti ir yra 
kiekvieno lietuvio pareiga. Tai yra 
simbolis mūsų teisės į Vilnių. Į pasą 
kiekvienas įlipina tam reikalui išleistų 
ženklelių, kada ir kiek kas gali, kurių 
yra po 10, 20, 50 c. ir po 1 2 5 ir 10 
litų. Vilniaus pasai ir ženkleliai plati 
narni pašto įstaigose, valdžios įstaigose 
ir Vilniui Vaduoti S-gos skyriuose.

Antras p. Tūbelio pranešimas bu
vo organizaciniais reikalais. Čia p. 
Tūbelis skatino komitetus vietose gy
viau dirbti: organizuoti skyrius, platin
ti tautiškąją spaudą etc. ir remti vy 
riausybės pastangas.

Uždraus loterijas.

Ministerių kabinete nutarta uždraus
ti visokias loterijas gatvėse ir šiaip da
romas organizacijų ir privačių žmonių 
Visos loterijos galės eiti tik per Raudo
nojo Kryžiaus lotoriją, kuris po pasku
tinio lošimo bus visai kitaip tvarkomas.

Prižiūrės ir kaimo statybą.

Lig šiol kaimuos, kaip kas n rė- 
davo, taip tas statydavo savo trobesius 
Dabai jau yra rengiamas atatinkamas 
kaimų statybai prižiūrėti ir sutvarkyti 
įstatymo projektas. Pagal naujai ruo
šiamą įstatymo projektą, norint statyti 
namą, pirma reiks gauti tam tikrą sta
tybai leidimą, kad projektus namų ga
lėtų patvirtinti atatinkami viršinink: i.

Tautininkų suvažiavimas. Darbininkų ekskursija į Rygą.

tus savo kančios išvakarėse Alyvų kai 
ne: « nors žmogaus dvasia veržiasi 
kartais į aukštesnius dalykus, tačiau 
kūnas yra silpnas»...

Prisimindami baisiausią anų seno
vės laikų nelaimę — Kristaus (nužudy
mą ant Kryžiaus, mes nei nepagalvoja
me apie tai, kad ir mes ne vieną kar

LIETUVOJE
Ką rašo Lietuvos laikraščiai

IšVilniaus vadavimo dar
bų.

Vilniaus Vaduoti S-gos Centro ko
mitetas ir Vilniaus Geležinio Fondo Ko 
mitetas padarė pranešimą spaudai Vil
nia» Vadavimo reikalu. Šiuo metu «.> ■ i ’ ' • • •

Vasario 27 d. Kaune įvyko 
tautininkų apskričių komitetų pirmini 
ku suvažiavimas. To suvažiavimo dar 
bų tvarka susidėjo iš 3 punktų: sąjun
gos pirm. p. Tūbelio platus pranešimas, 
p. Navako pranešimas ir organizac. rei 
kalai.

P. Tūbelis ilgai kalbėjo apie užsie 
nio politika ir ekonominius reikalus. P 
Tūbelis pabrėžė, kad Lietuvos pozicijos 
Klaipėdos klausimu palikusios tokios 
pat, kokios buvusios ir prieč Vokietijos 
skundą.

Seimo rinkimų įstatymo pagrindi
nius dėsnius referavo p. Navakas.

Apie 30 žmonių kovo mėn. ren
gia ekskursiją j Rygą susipažinti su 
latvių darbininkų gyvenimu.

18231 Lietuvoj svetimšaliai.

Sausio 1 d. visoj Lietuvoj buvo 18 
231 svetimšalis, iš Lietuvos išvyko 4. 
164, atvyko naujų 1.6577 legaliu būdu 
ir 101 nelegaliu, 553 dėl vedylų ir pa
našių atsitikimų prarado savo pilietybę 
savo noru iš Lietuvos iškeliavo 1800 
žmonės. 145 mirė, 2.407 gavo Lietuvos 
pilietybę ir 111 buvo išsiųsti.

Iš jo pranešimo paaiškėjo, kad 
kandidatus į seimo atstovus galės sta-! Susisiekimo ministeris išvažiavo j 
tyti savivaldybės ir ekonominės orga-l Briuselį,
nizacijos, kurios arčiau yra susijusios.
su žemės ūkiu, pav., žemės ūkio rūmai! Susisiekimo ministeris inž. V. Vi 
Lietūkis, Pienocentras etc. |leisis su žem~s ūkio ministério genera
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Taupomąja saskaiía I 
šiame banke 

LIETCViV SYRIITS.

BANCBe GERMANIS© I 
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

iniu sekretorių p. Grigaliūnu išvažiavo 
j Belgija, Į Briuseli, pirkti geležinke
liams bėgių. Norima vietoj pinigų bel
gams duoti miško.

Darbo Federacijos suvažiavimas.

Kovo 13 d. Darbo Federacija šau
kia Kaune 10 tąjį savo suvažiavimą. 
Suvažiavime bus svarstomas Federaci 
jos persiorganizavimo klausimas. Dar
bo Federacija nori persitvarkyti j kul
tūrinę organizaciją.

Paštas 1931 m. davė 2.652.100 mili 
jonų litų gryno pelno.

Lietuvos paštas, telegrafas ir te
lefonas pereitais metais, nežiūrint Kau
no centralinio pašto rūmų statybos, 
kaštavusios apie 1 mil. litų, gryno pel
no davė 2.652.100 litų.

Konduktorius akušere buvo.

Utena. Vasario 5 d iš Panevėžio 
išėjusi traukinėli i Uteną pusnys užpus 
té tarp Anykščių ir Trombatiškio. Trau
kinėlis sniege išstovėjo užpustytas pus 
aštuntos valandos. Be kitų keleivių 
traukinėlių važiavo ir viena moteris 
Utenos ligoninėn. Normalėmis sąlygo

PASAULYJ
Vilniuj Statys Mickevičiui 

paminklą.

Tam tikra komisija jau peržiūrėjo 
konkursui patiektus projektus Mickevi
čiaus paminklui statyti. Priimtas prof. 
Kūno projektas, vaizduojąs poetą keltau 
ninko rūbais. Paminklas bus iš bron 
zos, 6 metrų aukščio ir bus pastatytas 
ant 10 metrų aukštumo granito pamato 
Paminklui jau surinkta 300.000 zlotų.

Berlyno lietuviai stud, 
nori persikelti kitur.

Berlyno veterinarijos instituto lie
tuviai studentai, aukštesnių kursų klau 
sytojai, prieš kuriuos buvo nukreipti 
vokiečių studentų ekscesai, kreipėsi j 

mis ji būt ligoninėj sūnaus susilaukusi
bet tiek pasivėlinus, susilaukė jo trau
kiny. Keleivių tarpe neatsirado nei 
vieno asmens, kuris ligonei bent kiek 
būt nusimanęs padėti, Visokeriopą jai 
patarnavimą teikė traukinio palydovas. 

atatinkamas mūsų Įstaigas, prašydami 
leisti jiems, kaipo valstybės stipendi
ninkams, persikelti Į Šveicariją arba 
Australiją. Savo prašyme jie nurodo, 
kad nenumatą galimumo Vokietijoj ra
miai studijuoti.

Jie kaip jau žinoma, perdaug tau
tiškai nusiteikusių vokiečių buvo jėga 
išmesti iš veterinarijos mokyklos pa
talpų.

Užsienio darbininkai Lat
vijoj

tegalės dirbti nuo balandžio 23 d. 
iki gruodžio 1 d. Žiemos ir pavasario 
laiku nuo gruodžio 1 d. iki balandžio 
23 d. svetimšalių Latvijoj nutarta ne
palikti. Leidžiamu laiku darbininkai 
turės gauti atskirus leidimus.

Kiniečiai šaukiasi Į Popie
žių.

Vyriausias kiniečių atstovas Žene
voj visos Kinijos vardu paprašė Po 
piežiaus, kad jis užtartų skriaudžiamą 
kiniečių tautą. 8v. Tėvo vardu atsakė 
kardin. Paceli ir pažymėjo, kad Po 
piežiaus vietinė tėvystė apima ir kinie 
čių tautą, kuriai Jis daug palankumo 
yra parodęs. Vatikano laikrašty yra 
paskelbta malda už taiką tolimuose Ry
tuose.

Amerikos ir Japonijos karo 
j ė g o s .

Amerika turi stipresni jūrų laivy
ną ir oro laivyną, bet japonai turi di
desnę sausumos armija.

Amerika turi 2.500 karo orlaivių 
su 27.000 žmonėmis, Japonija turi 1.500 
orlaivių su 16,000 žmonių. Amerikos 
karo laivų tonažas ir jų Įvairumas taip 
gi didesnis. Didžiųjų laivų Amerika tu 
ri 16, Japonija turi tik 10.

SSSR karo jėgos.

Tautų Sąjungos sekretariatas pas
kelbė žinias apie SSSR apsiginklavimą. 
1931 metais sausio 1 d. SSSR turėjusi 
562.000 sausumos ir jūrų kariuomenės 
ir 37.700 karininkų. Kariškose organi
zacijose esą 58.590 žmonių ir 3.920 ka
rininkų. Aviacija turinti 750 lėktuvų, 
kurių motorų jėga siekianti 310. 400 
arklių jėgų. Laivyne esama 54 laivai, 
turį 160.892 tonų. Be to, Juodojoj jū-|

D-r MAX RUDOLPH.
vokietys gydytojas

Operacijos, moterų ligos, gymdymo 
pagelba, Rentgeno spinduliai.

Kambarys: Priėmimas:
Rua Hollands, 5. Praça Ramos de
Telef. 7-5689 Azevedo, 16.

S. Paulo. II aukšt (Predio
Gloria) Tel. 4-2576.

Priėmimas nuo 3—5 vai. šeštadieniais 
nuo 1 — 3 vai.

roj esą 15 laivų su 48.590 tonų 1931 
metais raudonosios armijos reikalams 
išleista 1.290.000 rublių.

Vokiečiai puolair Latvija

Vokiečių laikraščiai paskutiniu lai 
ku pradėjo smarkiai pulti Latviją dėl 
jos naujo kalbų įstatymo. Latviai, gir 
di, seka Lietuvos pavyzdj.

6Milijonai Bedarbių Vo
kietijoj.

Paskutinėmis statistinėmis žinioj 
mis, dabai’ Vokietijoj yra 6.041 ,C00 be 
darbių.

Slapti pasitarimai.

Iš Tokio praneša, kad oficialinêse 
sferose kalbama, jog Mandžurijos konf
likto taikiu būdu nepavyks išspręsti. 
Anglų laikraštis «Daili Êkspress» pas
kelbė šiomis dienomis sensacinį prane
šimą. Laikraštis tvirtina, kad Prancū
zija su Japonija yra slaptai susitarusios 
Japonija pasižadėjo remti Prancūzijos 
reikalus Europoj, o Prancūzija pasiža
dėjusi Japoniją aprūpinti karo medžia
ga-

Laikraštis, be kita ko, nurodo, 
kad Pol Bonkuro vedama politika aiš
kiai rodo, kad tarp Prancūzijos ir Ja
ponijos turi būti koks nors susiturimas.

Laikraščio pranešimas suįdomino 
diplomatus, kurie laiko galimu, kad 
Jungtines Amerikos Valstybes ir Kini 
ją taip pat gali turėti slaptą t utarti.

Kinijos gyventojų skaičius,

Kinijos vidaus reikalų ministerija, 
kaip iš Nankino pranešama, neseniai

Raidyno piršlybos,
Linksmas pasakojimas.

Panūdo Šurkaus Raulynas vestis. 
Ir šeimininkė, sako, bus, nes motina 
jau sena ir tą krizę gal atsistumsiu.

Taip nusistatęs ir pradėjo dairytis, 
kur čia taip žmoniškai pasipiršus. Čia 
ir tapt jam Į galvą nusukti Į Vainiūnus 
pas Ušėką. Pernai nusibeldęs kermo- 
šiun matė tą Užėką su dukteria. Žny- 
bulis parodė ir labai išgyrė. Girdi, ir 
namas geras ir pasogos busią.

Dalyką apsvarstęs Raulynas ir pa- 
sirįžo pabandyti laimę. Paprašė Pampa- 
lą piršliu, Įsirito alaus bačkutę į roges, 
pasiėmė litrą ir išdundėjo. Trumpas mė- 
siedas — laukt nėr ko.

Kelias tolokas, kelios mylios, o da
bar dienos trumpos, tai ligi sutemų vos 
prisikasę. Bet kaimą privažiavę ir įkri
to bėdon, — nė vienas nežino, kuris 
Ušėko kiemas.

— Kur čia ūšėkas gyvena? — pa
klausė lyg jų laimei keliu klampojantį 
kažin kieno piemenaitį.

— Ve tas kiemas, kur tvartas be 
kraigo, — rankove nubraukęs nepa
klusnią nosį parodė vaikas.

Tai jie ir užsuko į nurodytą kie
mą. Pasistatę pakluonėj arklius pasuko 
į grįčią. Žengdamas j priemenę Pampa
las kaip duos batu čia įsilindusiam deg- 
liui į pasturgalį. Tas išgąsdintas šoko į 
vieną pusę į antrą. Parguldė ant men
čių Raulyną, kuris griūdamas nuo suo
lelio dar užsivožė ant galvos kibirą su 
vandeniu, ir dar labiau išgąsdintas su- 
kriugęs, kad jau smuko tarpdury sto
vinčiam piršliui pro tarpkojį. Tas kaip 
ilgas tystelėjo išilgas ir nutvėrė deglį 
glėbin, o deglis tik movė iš priemenės 

tiesiai į kiaulininką.
— O kad ją Žemyna tą kiaulę! — 

rūgojo nuo tvarto grįždamas Pampalas, 
o Raulynas stovėdamas it ištrinkta avis 
graibėsi durų.

— Kas čia atsitiko? — tarė atida
riusi duris šeimininkė. — Tur būt pa
tamsy durų nerandate?

— Niekaip, šeimininke, atsitiko. 
Kiaulė kelią perbėgo, — paaiškino kaip 
galima linksmesnį veidą rodydamas 
Pampalas.

— O tas nevidonas! — sušuko šei
mininkė. — Durys atdaros, tai ir įlin
do bjaurybė. Prašom j vidų, prašom.

įėjus svečiams grįčion šeimininkė 
labai atsiprašinėdama už nemalonų įvy
kį pakabino svečių paltus, davė Rauly- 
nui nusišluostyt rankšluostį ir paprašė 
sėstis, o tą nelaimingai po kojų pasitai 
kiusią kiaulę labai iš nepalankios pu
sės nušvietė. Girdi, kaip gyvi tokios 
landžios kiaulės neturėję.

Tuo tbrpu atėjo gyvulius liuobę* ir 
šeimininkas. Pasidalinus naujienomis ir 
pasipasakojus apie kelią piršlys pama
žu pradėjo sukti prie reikalo.

— O ką, girdi, ar daugiau šeimy
nos ir nebeturite?

— Turime, tik visi išvaikščioję. 
Pusbernis su piemenaičiu kaž kur kie
me, o duktė pas kaimynus nubėgo, — 
paaiškino šeimininkė.

Tai tau dailiausia! — sušuko neva 
nusiminęs piršlys. — Mes čia su ja tru
putį pasikalbėt norėjome, o čia namie 
nėra... O ar tuoj pareis:

— Pareis, girdi. Tik vienai valan
dėlei išbėgo.

Numanydama ko reiks, šeimininkė 
paliko su svečiais vyrui kalbėtis, o pa- 
ii nežymiai pradėjo sukiotis apie plytą 
ir j kamarą vaikščiot Raulynas tuo 
tarpu žiūrėdamas į šeimininką niekaip 
negali išspręst nemalonaus klausimo — 
jam atrodo, kad čia ne tas, kurį per
nai kermošiuj matė ir gana.

Tuo tarpu atsidarė durys ir vidun 
įsigriovė šeimininkų duktė. Vos ją pa
mačius Raulynas širdis į užkulnius nu
dardėjo — visai ne ta pas kurią važia
vo. Didumas nematytas, dantų prišaky 
nėra... Ir metų gal ketvirta dešim
tis.

— Įkliuvom... — nusmelkė Rauly- 
nui per širdį — kaip gi čia yr? Juk tas 
bamblys sakė, kad čia Ušėkas.

— Kur buvai, mažele? — Kreipėsi 
motina j dukterį. — Čia mes tavęs jau 
ir laukėme.

— Pas Jonus. Vos nuklampojau.
— Matot, čia už poros ūkininkų 

mano brolis gyvena. Tai ir begiojam 
vieni pas kitus. Žinai savi, paaiškino 
šeimininkas.

Raulynui iš karto visa mįslė pa
aiškėjo.

— Ot įkliuvom! Ir kaip čia išsisu
kus? — galvojo jis ir sugalvot negalė
jo. Juk nepasakysi ne ten pataikęs.

Tuo tarpu jau ant petelnės pradė
jo ir kiaušinienė čirškėt. Mato Rauly
nas, kad dalykas jau visai rimtėja. Pirš
lys jau ir apie pasogą pradeda užsimint, 
kiaušinienė čirška. Tiesiog vyras nusi
gando.

Norėjo jau vadinti piršlį namo va
žiuoti, bet tuo tarpu pripuolė šeiminiu 
kė etalan sodinti.

— Prašom, girdi, j užstalę prašom. 
Iš kelio išalkę, reik užkąst.

Raulynas dar norėjo spirtis, bet 
čia įsikišo jau sėsdamas į kertę piršlys.

— Kai muša bėk, kai duoda imk* 
kai vaišina valgyk, — tarė smalsiai 
žiūrėdamas į garuojančią kiaušinienę ir 
butelką ant šaknų užpiltų «varlių ašarų».

Taip staigiai nesusigriebiantį kaip 
čia atsispirt Raulyną ir įgrūdo į užsta
lę, o iš krašto Marcelę pasodino.

Taip nuginkluotas Raulynas sėdi, 
dairosi ir nežino kas bedaryti. Tuo tar
pu apėjo aplink stikliukas, pradėjo vi
si 'kąsnoti. Raulynas sėdėjo lyg tėvo 
pakasynose, bet piršlys jau visai pra
linksmėjęs uoliai kirto kiaušinienę ir 
sąžiningai piršo jaunuosius, o katinas 
įsitaisęs tarp jaunųjų pradėjo dairytis, 
kuo čia pasivaišinti.

— Škic, — sušuko Marcelė ir tys
telėjo alkūne, kuri ne katinui, o tiesiai 
Raulynui tuštiman kliuvo. Tas, naba
gas, ir kvapo pritrūko.

Tąkart nukentė, bet kai katinui 
kyštelėjus galvą Marcelė paantrino, šir
dy nusiteikęs Raulynas nustūmė kati
ną pastalėn. O ten šuns būta — bevars- 
tant duris įsmuko bjaurybė. Tuoj pasi
girdo purkštimas, burzgimas. Išsigandęs 
katinas šoko Raulynui tiesiai ant ku
pros.

Nutvėręs nuo pečių katiną metė 
nuo savęs pataikydamas tiesiai ant Ušė- 
kienės. Taip ir įsikibo biaurybė į plau
kus. Ušėkas šoko užsidegęs gelbėti 
pačią.

— Svečias svečiu, girdi. O žiūrėk 
ką darai.

— Taigi ir tu žiūrėk ką darai, — 
užsidegė Raulynas. — Einam, važiuo
jam namo! — šaukė karščiuodamasis 
Raulynas piršliui. — Ką čia mus ui’ 
durnius laiko?!...

— Važiuok. Kaštavę čia laiko. Ré 
kė šeimininkė.

j Raulynas išdardėjo iš piršlybų kaip 
iš pirtiei. Iš «M. L.>
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paskelbė pereitų metų gyventojų auraši 
sėjimo rezultatus. Kinijos respublikoj 
šiandien yra 474.787.000 gyventojų. 
Žinoma, šitas skaičius išsemiamas būti 
negali, kadangi dar daug Kinijos viduj 
yra tokių sričių, kurių centralinė vy 
riausybč pasiekti negali ir dėl to nega
li duoti pilno gyventojų skaičiaus. Pas 
kaliniais 1926 m. surašinėjimais Kini
jos gyventojų skaičius buvo 15 milijonu 
didesnis. Vyriausybė aiškina, kad tas 
skaičius buvęs netikras, nes dabar pa
vartoti moderniški metodai.

Maskva nusigando „b a 11 ų j ų, 
Mandžūrijoj.

Maskva. Oficialus Sovietų vyriau 
sybės pranešimas apie vadinamųjų bal
tųjų veikimą Mandžlūrijoj Maskvos po
litiniuose sluoksniuose sukėlė nemaža 

susijaudinimo. Esą, Mandžiūrijos pasie 
ny Somionovas organizuoja pabėgėlių 
korpusą su tikslu Įsibrauti Į Sovietų 
teritoriją. Be to esą, Mukdene atidary 
ta mokykla pabėgėlių kariuomenei ka
rininkams rengti. Taip pat gen. Vran- 
gello kariuomenės likučiai esą, gabena
mi į Tolimuosius Rytus, kad galėtų da 
lyvauti ofenzyvoj prieš Sovietų Rusiją.

Emigran tai į SSSR negalėsią 
Įvažiuoti.

Maskva. SSSR komunistų parti
jos centralinis vykdomasis komitetas 
notarė atimti Sovietų teises ir uždrausti 
Įvažiuoti j SSSR tiems asmenims, kurie 
gyvena užsieniuose kaipo emigrantai ir 
kurie neturi dar Sovietų paso. Tokių 
asmenų tarpe yra ir Trockis.

įvairenybės
Keno didžiausias snukis?

Didžiausią pasauly snuki turi žu 
vys banginiai, jų snukis sudaro 1/3 
viso jų kúno. Užaugusio mėlynojo ban 
ginio snukis turi 7 metrus ilgio ir 4 
metrus aukščio, jis gali vienu sykiu 
praryti didelj būrį žmonių. Vieno to
kio banginio pilve rasta virš 800 dide
lių žuvų, jų būtų užtekę pavalgyti 1500 
žmonių. Bedantys banginiai daugiau
siai minta smulkioms žuvims, kaip sil
kės ir kitos. Vieno plėšriojo banginio 
pilve rasta 14 jūros žuvų ir 15 delfinų.

Rašomo kotelio 100 metų.
Šiais metais sueina lygiai šimtas

metų nuo kotelio vartojimo pradžios. 
Anksčiau žmonės rašydavo žąsų plun
ksnomis. 1831 metais buvo išrasta ir 
padaryta pirmoji plieninė plunksna, jai 
pritaikinti po metų laiko, buvo sugalvo
tas ir medinis kotelis. Žąsų plunksnos 
kad jų pardavėjams nebūtų didelio nuos
tolio, nuo to laiko pradėtos vartoti dan 
tų krapštymui. Plieninė plunksna su 
mediniu koteliu labai greitai užkariavo 
visą pasaulį. Šiandien jiems atsirado 
naujas konkurentas — rašomoji maši
nėlė, kuri vis dažniau ir dažniau pra
dedama vartoti raštinėse ir šiaip priva
čių žmonių.

Iš anksto bus žinomas žemės dre
bėjimas.

Labai dažnai laike žemės drebėji
mo žūsta daugybė žmonių. Vienas Ar
gentinos inžinierius, kad būtų galima 
iš šio pavojaus išsigelbėti, sugalvojo 
tokį aparatą, kuris iš anksto nurodys 
žemės drebėjimą. Vos žemė truputį 
sujudės, ko žmonės dar negalės paste-
bėti ir pajusti, aparatas tuojau elektros 
pagalba pradės kaukti sirenom ir žmo
nės iš anksto galės sužinoti apie artė
jančią katastrofą.

Aparatas susekti melagystę.

Vienas Čikagos universiteto profe
sorius August Volmer padarė tokį įran 
kį, kurio pagalba visai lengvai galima 
susekti žmogaus melagystę. Jei tik 
kaltinamasis, nors ir griežčiausiai užsi
gindamas kaltę, ištars padarytos kaltės 
pavadinimą, tuojau aparatas parodo jo 
kaltę ir pažymi širdies plakimą.

Nepaprastos varlės.

Naujorko muziejaus ekspedicijai 
grįždama iš San Domingo, parsivežė 
varlių, kurios loja, kaip lapės ir žvie
gia, kaip kiaulės. Varlių gaudytojai 
pasakoja, kad įėjus i anos salos girias 
nakties laiku girdi aukštai medžiuose 
lyg šunis lojant. Pirmoji sugautoji var
lė, labai nustebinusi medžiotojus, nes 
užuot raitytųsi, ji pradėjusi žviegti, kaip 
kiaulė. Ji, kaip ir kitos labai yra di
delė. Ranka varlę pakrutinus, ji išlei
džia baltą skystimą, kurs rankoje su
kelia karštį ir orą pripildo tvankiu kva-,

Vokiečiai pralaimėjo.
Po to viso bjauraus triukšmo ir 

tiesioginių Lietuvos puolimų iš vokiečių 
spaudos, visuomenės ir vyriausybės pu 
sės, po tų karingų reikalavimų grąžinti 
pašalintąjį Betcherį, atstatyti guberna 
torių, paklupdyti Lietuvą ir 1.1., dabar, 
atėjus tikroms žinioms apie įvykusį va
sario 20 d. T. S. Tarybos posėdį, tenka 
pasakyti, kad išėjo—vokiečiams šnipšt... 
Vokiečiai nieko apčiuopiamo nelaimėje, 
nors paskutiniame Tarybos posėdyje jų 
atstovas išsijuosęs stengėsi juodinti Lie
tuvą ir šaukte šaukėsi didžiųjų valsty
bių, kad jos patrauktų Lietuvą į tarp
tautinį teismą. Didžiosios valstybės į tai 
labai šaltai atsiliepė, nes jų atstovai 
Taryboje pasitenkino pareiškę, kad jie 
pranešiu apie vokiečių maldavimus sa
vo vyriausybėms ir pažymėjo, kad jie 
tikisi surasti susitarimo pagrindą tarp 
Lietuvos ir kitų Konvenciją pasirašusių 
valstybių. Vadinasi, ir čia buvo pabrėž
ta, kad Vokietija gali būti skundike, 
bet jokiu būdu ne šalininkė Klaipėdos rei
kaluose. Tai Lietuvai ypačiai svarbu, 

pu. Vėliau ištirta, kad tos medžiuose 
gyvenančios varlės, kiaušinius dėti nu
lipa ant žemės. Be to, iš kiaušinio iš
girta maža varlė, visai panaši į tėvus, 
o ne kaip pas mus buožgalvės.

Kaip laukiniai vaikšto didmiesčių 
gatvėmis.

Laukinių tautos gyvendamos tan
kiuose miškuose ir krūmuose vaikšto 
labai vingiuotai. Jų takeliai vienais 
vingiais tęsias per girias. Mat, jie ei
dami turi apeit tankius krūmus. Taip 
vaikščioja kai kurie Amerikos indėnai. 
Bet jie tokiu žąsies ėjimu vaikšto ne 
tik savo miškuose. Kai jie pateko į 
miestus, tai ir plačiausiose gatvėse 
vaikšto nuolatiniais vingiais.

Toks vingiais vaikščiojimas tiesiog 
įgimtu dalyku pasidarė ir Bismarko 
sal gyventojams. Vienas keleivis atsi 
lankęs Naujajam Meklenburge rado čia 
puikias ir švarias gatves, moderniškus 
namus, bet buvo nepaprastai juokinga, 
kad tose tiesiose ir plačiose gatvėse 
vietiniai gyventojai mitriai ėjo ne tie
siai, bet nuolatiniais vingiais. Gyveni-į 
mas sunkiai pareinamose giriose, kur j

kad pranašėjas Kolbanas rengdamas sa
vo pranešimą visą laiką tarėsi su trijų 
didžiųjų valstybių teisininkais, ką jis ir 
savo pranešime pažymėjo.

Trumpai suglaudus Klaipėdos by
los pasėkas tenka pasakyti, kad Vokie
tija gavo gerą pamoką ateičiai. Vokie
čių vyriausybė ir visuomenė santykiuo
se su maža Lietuva ligi šiol niekaip ne
galėdavo suprasti ir priimti vieno daly
ko, būtent, kad tarptautinėje plotmėje 
didžioji Vokietija ir mažoji Lietuva yra 
lygios ir lygiateisės valstybės. Jei Vo
kietija po Ženevos pamokos tatai su
pras ir Įsisąmonins, mūsų santykiai su 
ja gali žymiai pagerėti, nes ji nebeban- 
dys Lietuvos globoti ir be atodairos 
briautis į jos vidaus reikalus, prisideng
dama skriaudžiamų Klaipėdos išsišokė
lių teisių ginimu. Jei Vokietija taip su
pras Ženevos pamoką, ji gali būt abiem 
pusėm naudinga. Jei ne, mums dar teks 
su vokiečiais atsidurti ir Taryboje ir 
kitose tarptautinėse įstaigose ir mūsų 
santykiai negalės būti geri.

reikia nerte nerti tarp įvairių krūmų 
taip paveikė juos, kad tiesiai eiti jie 
naujai pakliuvę į kitas apystovas visai 
nesugeba.

Kas labiausiai bijo šalčio?
Paryžiaus gydytojai, pasirėmę dau 

gelio metų tyrinėjimais ir įvairiais mok 
slo daviniais, išvedė, kad plikiai mažiau 
šiai bijo šalčio ir kad jie daug rečiau 
peršąlą, negu žmonės su gerais plaukais 
Be to, žmonės su baltos spalvos plau
kais taip pat daug rečiau nušąlą negu 
žmonės juodaplaukiai. Moterys, nešio
jančios lengvus rūbus, retai serga sloga 
ir gerklės ligomis.

Pranešimas.
Visais laikraščio ar koresponden- 

jos reikalais kreiptis: rua Bandeirantes 
(Bom Retiro) «L. B.» Redakcija, viso
mis dienomis nuo 9 — 12 v. išskyrus 
sekmadienius ir šventadienius. O kam 
patogiau raštu, tai tik šiuo antrašu São 
Paulo, caixa postai 1764, <L. Br.» jor
nal, Redakcija.

Krizis ir
Šaukia rėkia visas svietas: 
Vargas mums ir bėda! 
Krizis žmogų, kaip kotlietą, 
Griebia ir suėda...
Šaukia anglai ir prancūzai
Ir amerikonai:
Aukso pagrindas sulūžo, 
Skauda ūkio šonai!...
Šaukia vokietis ir danas 
Ir vaitoja lenkas, 
Kad užėjo krizio tvanas, 
Kad jų biznis menkas. 
Jau dejuoja ir lietuvis, 
Kad bloga jo byla;
Krizis smaugia ūkio būvį, 
Dūria, kaip su yra...
Nors ir skaudžiai krizis plaka, 
Kanda žėdną vietą, 
Bet degtinė upėms teka, 
Maudo visą svietą...
Daug žmonelių krizis kremta, 
Duonos nebeturi,
Kai sugriebia kokį centą, 
Tuoj į bonką žiūri...
Taip šiandieną visas svietas, 
Taip ir mūsų kraštas, 
Velka krizio jungą kietą 
Ir degtinės naštą.
Amerika „sausas“ kraštas, 
Tą kiekvienas žino;
Ten neduoda nė pauostyt 
Degtinės nei vyno.
Jei policija užuodžia, 
Kas išgėrė „lašą“, 
Tuoj j nuovadą gabena, 
Protokolą rašo.

Jonas Švendrė,

degtinė.
Už valstybinės stiklelį 
Baudžia miijonais, 
Bet slaptai beveik kiekvienas, 
Geria „samagoną“.
Kitas lenda sau į rūsį 
Ir „macnumą“ bando, 
Su lėktuvais dieną naktį 
Veža kontrabandą. 
Ir netik prasti piliečiai 
Paslapčiom ulioja, — 
Ir senatoriai bonkutę 
Po skvernu nešioja... 
O išgėrę po burnelę, 
Kalba, kaip iš rašto: 
Mes šalies gerovę keliam, 
Mūsų „.sausas“ kraštas.
Anglai čiulpia „sodą — viskį 
Ir visai ne iūri, 
Kad bedarbių milijonai 
Duonos nebeturi.
O prarcūzai iš Paryžiaus 
Geria sau šampaną 
Iž negirdi, kad nuo krizio 
Visas kraštas stena... 
Vokiečiai be saiko geria 
Alų ir konjaką, 
O savo skolas mokėti 
Griežtai atsisako.
Bolševikų bado „rojuj“ 
Krizis kilpą neria, 
Bet jie nieko neatboja 
Ir „kazionką“ geria. 
Visi verda „samagoną“, — 
Jų tokia natūra, — 
Kai pritrūksta jau červoncų, 
Perka denatūrą.

Duonos prašo žėdną dieną 
Mangolai ir kinai: 
Valgo ryžius su arkliena, 
Bet girkšnoja džiną.
Lenkų šlėktos, kad juos kotas, 
Apie krizį šneka, 
Šaukia, kad nusmukęs zlotas, 
Bet degtinę laka. 
Visi geria „monopolką“ 
Iš duonos išvarytą;
Tuščias pilvas ir kišenės, 
Bile galvos girtos.
Suomiai laikėsi blaivybės 
Tvirtai pasiryžę, 
Dabar įvedė girtybę, 
Kai užpuolė krizis. 
Ir šitaip po visą svietą 
Šnapsas upėms plaukia, 
O piliečiai įsikaušę 
Apie krizį šaukia.
Nesinori apkalbėti 
Savo krašto žmogų, 
Bet teisybę nutylėti 
Baisiai nepatogu. 
Nes mūsų mieli tautiečiai 
Čia neatsilieka, 
Nors krizis į ragą riečia, 
Jie neboja nieko.
Neprašytas ir nekviestas, 
Tarsiu pora žodžių, 
Kad degtinėj mirksta svietas 
Ir kiekvienas sodžius.
Nors ir krizis šalį smaugia, 
Nors ir trūksta centų, 
Be degtinės neapseina 
Jomarkai ir šventės.
Mieste valdininkai šaukia: 
Duokit švenčių priedą! 
0 kai gauna — restorane 
Prie stikliuko gieda...
Štai dejuoja gaspadorius,

Kad javai atpigo, 
Kad už arklį siūlo litą, 
Už bekoną — špygą... 
Visi bara ūkio krizį, 
Peikia tokią tvarką, 
Kai sugriebia pora litų, 
Tuoj bonkutę perka. 
Ant turgavietės arkliukai, 
Kiaurą dieną šąla, 
0 pilietis smuklėj sėdi, 
Literis ant stalo.
Ogi kiek tokių dalykų, 
Kai nakčia pušyne 
Jonas, Jurgis, arba Mikas 
Varvina „cukrinę“ 
Kitas raugia bulvių brogą, 
Verda alų rudą, 
„Smakurką“, „šamarliaką“ 
Ir kitokį brudą.
Kiek tam raugalui kas metą 
Mes Išleidžiam litų, 
Vienas žmogus visą amžių 
Jų nesuskaitytų!...
Jei tuos pinigus sudėti 
Taip į vieną vietą, 
Mes galėtum pastatyti 
Universitetą.
Tai būtų gaibė ir turtas 
Žėdno kataliko, 
O dabar tuos milijonus 
Išmetam už dyką, 
Paskandinant Į degtinę 
Smuklių ir traktierių 
Ir sugrūdam j kapšiuką 
Apsukrių biznierių. 
Ir dabar, kai krizis kanda 
Visą mūsų kraštą, 
Reikėtų numest nuo sprando, 
Tą degtinės naštą.

iš «Ú.»
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Kaip gali p.
Apie pasaulio galą daug yra viso

kių, daugiau ar mažiau pamatuotų, 
spėliojimų

Pasaulis sustos. Moksliškai yra 
jrodyta, kad kasmet žeme ir visi dan
gaus kūnai dėl Įvairių priežasčių nusto 
ja judėjimo. Jeigu šiandie žemės diena 
turi 24 valandas, tai po 100.000 metų 
ji turės 30 valandų, vadinas, žeme suk 
sis apie savo ašį daug lėčiau. Tokiu 
bildu kada nors galjs ateit laikas, kad 
žeme sustos ir diena ar naktis bus am
žina. Tas pat atsitiksią ir su kitais 
dangaus kūnais, vadinas, būsią amžina 
žiema ar vasara.

Užges saulė. Saulės šviesa ir karš 
tis laikas nuo laiko mažėja. Tad kada 
nors turės atei i laikas, kad ji sustings 
taip kaip dabar yra sustingusi mūsų že 
mė ir daugiau nebeši'dys. Tada žemėj 
bus amžina 273°,C šalčio žiema. Tokio 
šalčio negali išturėti joks gyvūnas.

Spinduliai užmuš. Saulė blėsda
ma kaskart leidžia daugiau vadin. ultra
violetinių spindulių. Tie spinduliai la
bai stipriai veikia į gyvybę. Kada nors 
jų intensyvumas būsiąs toks didelis, 
kad galis pražūdyti žemėje visą gyvybę.

Žemė suduš. Pasaulyje yra nesu 
skaitoma daugybė dangaus kūnų. Ka
da nors gali atsitikti, kad mūsų žemė 
susidurs su kitu dangaus kūnu ir su
duš Į skeveldras. Tada turėtų joje žūti 
ir visa kas gyva.

Žinovo nuomoti 
tų konflikte

Žinomas italų diplomatas, grafas 
Sforza, didelis rytų žinovas, nes jam 
teko žymią savo diplomatinės karjeros 
dali praleisti rytuose, neseniai padėjo 
«Neue Rundschau» straipsni, pavadintą 
«Maudžiurijos klausimas», kuris mėto 
daug šviesos j japonų ekspansijos pro
blemą.

Sunkiausia Japonijos problema — 
sako Sforza, — tai jos gyventojų skai
čiaus augimas. Dabar tiktai tikroji Ja
ponija, neskaitant Įvairių priklausančių 
jai žemių, turi per šešias dešimtis mili
jonų gyventojų. Vienai kvadratiniai my
liai (apie pusantro kvadr. kilometro), 
paskutiniu surašinėjimu, tenka 386,72 
gyventojų. 1920 m. buvo 362,22. Vadi
nasi, priaugo 24,b vienai myliai. Vadi
nasi yra tiščiausia apgyventa pasaulio 
šalis, „ėmės ūkio krizė Japonijoj labai 
didelė. Žemės ūkio našumas žymiai su
mažėjo, nes Japonija nebepajėgia nusi
pirkti reikalingų trąšoms cheinikalijų. 
Darbininkas mieste dar turi savo ry
žių bllūdą, bet sodžiaus darbininkas jau 
priverstas misti įvairiomis priemaišomis. 
Jei tik vargas taip padidės miestuose, 
kaip jis yra sodžiuose, tai Japonijoj re
voliucija neišvengiama.

Sumažinti gyventojų tirštumui, Ja
ponijoj buvo svarstomi įvairūs galimu
mai: gimdymų kontrolė, emigracija ir 
naujų žemių įsigijimas.

Gimdymų kontrolė Japonijej su
tinka žymiai daugiau kliūčių, kaip bet 
kurioj Europos šaly. Europoj tokiai kon- 
troliai priešinasi tautiškumas, tikybos. 
Japonijoj su šituo dalyku daug sunkiau. 
Čia visos tautos papročių ir socialė mo
ralė yra paremta vaikų meile jų gim
dymu ir auginimu. Gimdymų kontrolė 
Japonijoj ar Kinijoj, jei ir bus galima, 
tai tik tolimoj ateity, kada šitos tautos 
iš pamatų pakitęs. Emigracija sutinka 
dideles kliūtis ir japonų nepaprastame 
prie savo šalies prisirišime irtame,kad 
nelabai yra kur emigruoti. Naujas že
mių įsigijimas yra galimas tiktai karu. 
Tačiau šiame dalyke Japonijoj sako

1 ■—11» HM ii Ii ■«-------mng-r-

Kas bus, kas nebus,

bet Lietuvis nepnuras!

įsaulis žūti.
Žemė sudegs. Daug pasaulyje yra 

saulių karštesnių ir didesnių negu mū
siškė. Gali pasitaikyti, kad mūsų že
mė gali patekti į tokios saulės sistemą 
arba net į pačią saulę ir nuo karščio 
sutirpti

Žemė gali būti ; puuodyta. Erdvėje 
yra daugybė visokių nuodingų ir nenuo 
dingų dujų Jeigu žemė kada nors pa
tektų į tokių dujų kainu lj, viskas joje 
apsinuodytų ir žūtų.

Žem gali pritrūkti oro. Kiekvie
nam gyvūnui gyventi reikaling s oras 
ypač deguonis. Sako, kad oro žemėje 
daros kas kart mažiau. Gali kada nors 
ateiti laikas, kad jo beliks tiek maža, 
kad visi gyvūnai turės uždusti.

Žemės oras gali užsidegti. Kai ku 
ries kometos (žvaigždės su uodegomis) 
yra baltai įkaitusios dujos. Jos slink 
damos pro žemę gali užkliudyti jos orą 
ji uždegti. Dėl to įvyktų baisus spro 
girnas, nuo kurio žūtų visa gyvybė.

Žemės gyvybę gali sunaikinti ma
rai. Manoma, kad dabar yra daugiau 
ir baisesnių ligų nėgė senovėj. Galįs 
ateiti kada laikas, kad nuo ligų žūtų vi 
sa gyyybų žemėje.

Žemės gyvybę gali sunaikinti ka
rai. Karas dujinis naikina ne tiktai 
žmones, bet ir gyvulius ir kitokius gyvius

Yra ir daugiau visokiu teorijų apie 
pasaulio pabaiga. Tačiau kada toii pa
saulio pabaiga apie kurią kalba Š-. raš 
tas, įvyks, yra visagalinčio tvėrėjo va
lioj.

iš «M. L.»

-yr?.-.-vt.-ct .r

é Tolimųjų Ry- 
• klausimu.
Sforza, nėra vienodos nuomonės. Japo
nijoj Kinijos atžvilgiu nesą tos karin
gos nuotaikos, kuri buvo 1904 m. Rusi
jos atžvilgiu. Dauguma japonų norį ge 
rų santykių su Kinija. Jie tik norėtų 
apginti savo ūkiškąsias privilegijas Man- 
džiūrijoj. Tiesa, yra karingoji ir ta kli 
ka laikinai turinti didelę įtaka, bet pla
čios masės jai nepritariančios.

Nugalėję rusus japonui manė Man 
džiuriją padaryti savo protektoratu ir 
kolonizuoti. Mandžiurijos kolonizavimas 
ilgą laiką buvo labai mėgiama idėja. 
Apie ją daug prikalbėta ir prirašyta. 
Bet visa praėjo be didesnių pasėkų. 
Anot Sforzos, Japonijoj įvairios idėjos 
greit iškyla ir vėl išnyksta. Japonai 
esą labai nepastovūs. Pavyzdžiui, savo 
laiku labai buvo madoj katalikybė. Šim
tai tūkstančių pereidavo katalikybėn. 
O šiandie katalikų tėra visiškai maža.

Kol japonai tiktai ruošėsi koloni
zuoti Mandžiūriją, kiniečiai ją jau ko 
lonizavo. Nuo 1904 m. kiniečių Man- 
džiurijon įemigravo keli milionai, o ja
ponų, nepaisant visokeriopo protegavi
mo, tiktai 186.000. Šiandie Mandžūrijos 
kolonizavimo idėja. Sforzos tvirtinimu, 
labai maža turinti pritarimo Japonijos 
visuomenėj. Japonai bandė sukurti Man- 
džūrijoj pramonę. Įsteigta Mukdene ir 
kituose miestuose nemaža fabrikų. Bet 
visiems šitiems fabrikams nepergeriau
sia sekėsi. Japonai, su kuriais Sforzai 
tekę kalbėti, patys prisipažįsta padarę 
daug klaidų ir dėl to jiems nesisekę. 
Japonams stigę žinių, ištvermės ir pa
siryžimo. Jie norėję greit pralobti. Sfor
zos manymu, japonai negali prilygti 
kiniečių pasakiškai ištvermei. Japonai 
skundėsi Sforzai, kad jie pormažai pa
žinę Mandžūrijos gyventojus, perdaug 
su panieka j juos žiūrėję.

Sforza mano, kad militarinė Japo
nijos partija laikinai galinti paimti vir
šų ir karas gali kilti. Tačiau jis netiki, 
kad japonai galėtų Mandžiūriją užvieš
patauti. Sforzos manymu, japonai nesą 
ekspensijos tauta.

LIETUVIS BRAZILIJOJ”
- IŠEIVIO DRAUGAS

JUOKAI
Užtarnautas medalis.

Karininkas j kareivį:
— Ką tu čia per ženklą turi pri

Karininkas j kareivį:
— Ką tu čia per ženklą turi pri-

Pranasystes apie busimus 
karus.

Kaip buvo išpranašautas pra
ėjusia karas.

Dar seniai prieš didįjį karą Vokie
tijoj ėmė rodytis viena po kitos kny
gos ir romanai apie besiartinantį pasau
lio karą.

Vokietis Secstern, parašęs knygą 
apie senojo pasaulio susikirtimą, spėjo 
tą karą prasidėsiant 1906 metais. Kny
gą vokiečių jaunimas gaudyte gaudė ir 
susižavėję skaitė.

To karo pradžia buvo numatyta 
tarp Anglijos ir Vokietijos Samoa saloj, 
taigi dėl kolonijų, dėl kurių tos dvi 
valstybės jau nuo seno buvo pradėju
sios varžytis. Karas užtiesiąs visą Eu
ropą, Olandija būsianti visiškai sutriuš
kinta, Belgija to karo arenoj žiūsianti 
gaisre. Karas jūroj labai baisus. Atplau
kę Anglų laivai j vokiečių uostus, su 
naikinsią vokiečių laivyną ir Vokietija 
pralaimėsianti.

1911 m. pasirodęs Vokietijoj busi
mojo karo romanas permatė kilsiantį 
karą tarp Japonijos ir Amerikos. Čia 
taip pat pranašavo baisų karą. Japonai 
sukelsią visą geltonąją rasę Azijoj, to
liau sukilsianti Afrika ir baltajai rasei 
gresiąs pavojus.

Jau pačiose karo išvakarėse Ber
lyno laikrašty spausdinamas romanas 
tikriausiai vaizdavo greit kilsiantį gais
rą. Tea buvo permatyta, kad į karą 
bus įtraukta didžioji Rusija, valstybės 
pasidalins viena prieš kitą. Tai buvo 
nujautimas, kuris po dviejų mėnesių 
išsipildė.

Kaip toji didž. karo baisybė pra 
ūžė viską naikindama ir kuo pasibaigė 
praūžė viską naikindama ir kuo pasi
baigė dar dabar atsidusę karte jome: 
«Neduok, Viešpatie, tokios rykštės žmo 
nijai daugiau pajusti».

Naujas pasaulio karas.

Tačiau dar nesuspėjusi užgydyti 
praėjusio karo žaizdų, žmonija ėmė pa 
justi naujo karo gaisrą ir jo parako 
tvaiką. Netrūksta pranašysčių apie jį. 
Kaip pasaulis kariaus, kokius ginklus 
pavartos naikinimui gyvybės ir geriau
sia fantazija tikrai neatspėja. Todėl tai
kos trokštantieji perspėja žmoniją nuo 
visiško savąs sunaikinimo, žegnoja, kad 
jis atsitolintų.

Būsimojo kaip ir praėjusio karo 
pranašais yra vokiečiai, šitie nenuilsta
mi Europos kariautojai. Jų žmogus, didž. 
kare buvęs karo vadas Liudendorlas 
rašiny

«Pasauliui gresia karas» 

permato būsimojo karo kibirkštį iš nu
ginkluotosios Vokietijos prasidėsiant. 
Susidarysiančios trys kariaujančių vals
tybių sąjungos: pirmoji, tai Prancūzija, 
Belgija, Lenkija, Čekoslovakija, Rumu
nija ir Pietų Slavija; antroji — Vokie
tija, Anglija, Aaustrija ir Italija ir tre
čioji — Sov. Rusija ir Turkija.

Tos trys valstybių grupės susirem- 
siančios ir per trumpą laiką nuklosian
čios lavonais visą Europos paviršių. 
Karas vyksiąs su įtemptu ir įvairių ka
ro jėgų gausumu, be atodairos ir žiau
riai. Prieš tą karą visi buvę karai at
rodysiu šešėliai.

Tas karas, Ludendorfo pranašavi
mu, atnešiąs Europai pražūtį. Prancūzi
ja su sąjungininkais užplūsianti Vokie
tiją. Tada Rusija, stovėjusi nuošaliai, 
pasijudins, atvaduos Vokietiją, bet už
tiesiąs ją raudonu bolševizmo gaisru, 
kuris pražudysias Europą.

Amerika, geltono i ir juodoji rašės 
nuošaliai stovėdamos bijos besikišti į 
žūstančios Europos likučius.

Tai yra pranašingas Ludendorfo 
įspėjimas Europai ir negalinčiai be ka
ro nurimti Vokietijai.

sisegęs ir kas tau leido jį ne šiot?
— Tai ponas kapitone, tas ženkli 

duotas mūsų karvei; o, kad mane p 
nas kapitone, veršiu vadini, tai aš į 
riu teisę tą ženklą nešiot.

Restorane.
Valdininkas valgydamas pietį 

viename Kauno restorane pastebėjo, ki 
didelis riebus šeimininko šuo neats 
traukdamas žiūri į jo lėkštę.

— Ko jis taip žiūri? — klaus 
valdininkas tarno, rodydamas šaukit 
j šunį.

— Mat, tamsta valgai iš jo lėki 
tės — atsakė linksmai šypsodamas ti
nas.

Bloga kai ueprimato.

Pavakary du įsitriūbiiię vyruti 
grįžta namo. Priėję stulpą, vienas i 
tam sako:

— Juozai, žiūrėk, kas čia paras 
ta?

Prieina arčiau.
— Jonai, pakelk mane, — neini 

tau. Juozas kerė bl i naši ant stulpu 
Nusmunka žemyn ir vėl lipa.

— Ne Jonai, neįskaitau. Lipk tį 
Po ilgų vargų, Jonas užsikoręs ant siti 
po garsiai skaito:

— „Atsargiai! Naujai dažyta!1

Rūpestingas vyras.

Vienas va.dininkas tik ką vedę 
susilaukė įpėdinio. Važiuoja kautai 
ir nusipirkęs dvylika lopšių grįžta u 
mon. Sutinka vieną savo draugą, to 
ris užklausia.

,,Kam tu tiek daug lopšiu veli ar 
pardavinėsi“ atsako: Ne! sau pirkai 
nes nepraėjo pilnai mėnuo kaip mat', 
žmona pagimdė man sūnų, tai jei į 
kas mėnuo gimdys tai aš neturėsiu tie! 
laiko važinėti, lopšių pirkti: ant kąra 
nusipirku dvyliką.

Tai ne tavo vaikas kam tu rūpi
niesi juo.

Gerai: jei pav: tu pirktam kan
kini už mėnesio turėtų veršį ar tau bt 
tų gerai, kad kas pasakytų netavo ver
šis.

Tamsta, ši arbata šienu atsiduodi
— Nežinau nes arkliu nebuvau ii 

šieno kvapo neužuodžiu.

Susitiko du komunistai ir šneka?
— Tu komunistas ir aš komunis

tas, privalome viskuo broliškai pasida
lyti. Sutinki?

— Sutinku!
— Jei tu turi du arkliu, tai vied 

privalai man atiduoti.
—■ Su mielu noru.
— Turi dvi karves? Vieną man 

atiduok.
— Labai prašau.
— Turi dvi vištas? Duok vien? 

man.
— Niekados!
— Kodėl? Sutinki atiduoti arklį, 

karvę, o nenori vištos atiduoti?
— Todėl, kad aš neturiu nei ar- 

lio, nei karvės, o turiu tik dvi vištas.

VILLA B15LLOJ
ATIDAROMA BIBLIOTEKA.

Šiuo pranešu Villa Bellos ir apy
linkės lietuviams, kad Villa Belloj, D, 
L. K. Vytauto vardo lietuvių mokykloj 
atidaroma biblioteka. Knygos skaity
mui išduodamos dusyk per savaitę: tre 
čiadie dais nuo 16 ligi 20 vai. ir sek
madieniais nuo 12 ligi 20 vai.

Knygos duodamos visiems užsta
čius 5$000 ir imama 500 reisų per mė
nesį. Atsisakius naudotis biblioteka ir 
grąžinus sveikas knygas, užstatas grą
žinamas.

Mokytoja.

“LIETUVIS BRAZILIJOJ’’

— GYVENIMO VEIDRODI

4



Nr. 12 (168) LIETUVIS a ft a 11 LIJ O J Pusi- 5
——1—^——■■——MMMW Il IllllM^w——

Jau trys metai suėjo,
kaip „LIETUVIS BRAZILIJOJ^

lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenan
čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš
kos kolonijos reikalų gynime.

Įžengdamas Į 4-sius metus «Lietuvis Brazilijoj» žada irgi savo 
skaitytojams tiekti įdomiausių ir naudingiautių žinių iš visų pasau
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti i musų eilę. Kodėl? 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš
tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

ADRESAS:
„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postal, 1764 SÃO PAULO

LIEZIÃ „13RAZ.“
gaunamas šiose vietosei

1) Luz stoties kioske,
2) Jose Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj, 
pas atskirus

itintojus visuose miesto rajonuose ir 
iet. Braz.“ redakcijoj visomis die- 
>mis.

Be to dar galima gauti sekančiose 
■gavėtėse:
Lapa, sekmadieniais;
Av. Tiradentes (Bom Retiro) pirmad.; 
Moraes Barros (Braz) antradieniais; 
Largo Arouche trečiadieniais: 
RuaTres Rios (Bom Retiro) ketvirtad.; 
Rua Piratininga (Moėca) penktad.; 
S to Antonio do Pary šeštadieniais.

Kreiptis j naujausio ir švariausio 
racão — mėsos išdirbinių pardavėjų 
tuvį.

Geriausia ir patogiausia skelbtis 
«LIETUVIS BRAZILIJOJ.
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Vokiečių fotografijų Įstaiga

„BERNARDO.. J
Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto- g 
grafijų srity. Specialybė padidi- § 
nime, o taip pat su dažais. f

Darbas greitas, sąžiningas ir g 
pigus. Vyksta j namus fotografijų Į 
reikalais. Daro iš fotografijų naujas, g

ARTHUR SCHMIDT 
Rua São Caetano, 111 (senas n.103)

São Paulo.
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Marietta
Passerini

PRIBUVĖJA - AKUŠERĖ.
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1*11 )TO STUDI

Rua Silva Pinto, 49 (Bom Petiro)
Telef. 5-3584. S. Paulo.

Rua 15 de Novembro Nr. 38.

Banco Allemão
1RANSATLANTICO

SÃO PAUTO

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune

Naujai pagerinta.
Rua José Paulino, 118. S. Paulo.
VISIEMS ŽINOMAS KAUNIETIS.

Savo meniško darbo išplatinimu^ 
darau meniškus paveikslus po 3$. Betos 
darau 6 atvirutes šilkiniame popiery*S|k 
už 1$. I P ' i ■HHBBiK

Ateikite jsitikrinti j

niais nuo 8 vai ryto, iki 8 vai. vakaro )

D-ras EGBERTO CHAVES

Advokatas

visais reikalais priiminės lietuvius sa-| 
vo raštinėje Rua Benjamin Constant,;
13 Nr. 4 aukštas salas 6 nuo 15 
ligi 18 vai.

Nemokančius susikalbėti portuga 
liškai priiminės šeštadieniais nuo 10 
ligi 11 vai. Lietuvos Konsulate.
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D-r. I
S. Meitin. I

(Diplomuotas Geidelbergo ir Rio g 
universiteto.)

Priima: vidurinių, Veneros ir nw- = 
vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar. Í 

susikalbama lietuviškai.
RUA BARÃO ITAPETININGA f

37-a salas 8-9. T 4-0115. B
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Dr.
A. M. Kandia

PINIGU KUMAJB.

įcuzų frankas
marke-------
lira-----------

pezas 
pezas

l$700 
$630 

3 $850 
$850 

15$850 
7$200 

- 4$200

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
; Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 
i vai.

Analizė ligoniams nemokama, 
į persikėlė Į rua Barão Itapetininga, 
i 52. 3 0 andar, Telef. 40 218.
Kalbama rusiškai, l ankiškai ir vokiškai

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 de Março)
2 andar, salas 4 e 5 Tol. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukite.

g D r. B. K. ehipiakoff 
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

P3 Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia)
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir j 

gų analizė nuo 6% vai. ryto iki 9 v. vak.
SAVIEMS PACIENTAMS ANALIZĖ NEMOKAMA.

*
0

„ kJ
psichinių li- E|

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.
DR. A. KANDIA IR M. K O G A N .

Skaityk ir platink „Liet. Braz.“’persikėle j Rua Barão Itapetininga 52. 3 aukštas. Telef 4-0218
lų svaras------------------------ 54$400 l
tų---------------------------------1J840
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Skaitytoju žiniai! Padėka.
Lietuve

Brazilų valdžia buvo nusistačiusi 
uždaryti visas bišernes. Tai būtų tiesiok 
sveikintinas dalykas, tik nežinia del 
kokios priežasties tą klausimą atidėjo 
net trims mėn. skaitant nuo 20-III š/m 
Matomai milijonieriai gerai pašmeravo 
valdžiai, kad dar galėtų daugiau prisi
lupti iš to vargšo darbininko 
uždirbtų reisų.

siuvėja
G. Radzevičiene.

sunkiai
Sulig užsakymu siuvu vilnonias ir 

kitoniškas moteriškas sukneles.
ir garantuotas.
sukneles pertaisyti

Gerbiamieji skaitytojai prašome 
atsiliepti, kam yra koki trūkumai del 
prenumerato pav: Gal kas iš prenume
ratorių negauna laikraščio arba nevi
sus gavo Nr. Kreiptis raštu arba žo
džių: São Paulo, rua Bandeirantes 92. 
Caixa postal 1764.

Redakcija.

valdžia 
ska čių

Dabar neseniai brazilų 
«Sant’ana» suėmė gan didelį 
komunistų kur buvo žydų, rusų, lietu
vių ir. k. Rasta spaustuvė ir daug ko 
munistinė spausdintos literatūros. Ten 
vadovavo žydai. Tas liūdnas reiškinis 
nelabai sveika dėl lietuvių nes paskui 
į lietuvius žiūrės brazilai kaip į komu
nistus ir bus sunku gauti kur 
Tad gerbdami mes savo vardą 
atsargesni, nesiduokime įkalbėti 
ar kitam agentukui kuris dirba 
nigus o ne už jdėją. Mes visi 
kad nemaža sumą yra skyriama komu
nistų propagandai.

darbo, 
būkime 
vienam 
už pi 
žinome

Skaityk ir platink „Liet. Braz-“

Žmonės gyvenantieji medžiuose.

Tolimų kraštų lankytojai pasakoja 
kad Ramiame Vandenyne esanti sala, 
vadinama Izabel, kur dar ir dabar gy
vena puslaukinės žmonių tautelės. Na 
mus jos sau darosi medžių viršūnėse. 
Medžiai ten tokie: per 50 iki 150 pėdų 
aukščio nuo žemės neturi šakų ir žino 
nes į savo namus gali sueiti tik kopė 
čių pagalba. Nors ir aukštai, bet na
mai taip stipriai padaryti, jog kiekvie
no medžio viršūnėj esąs namas, gali 
sutalpinti dešimti žmonių

taR3LSHB«EaasajEa-

L. K. Bandruomenės narių 
(parapijiečių) 

žiniai !

Visais metrikacijos reikalais (kaip 
vedimų dokumentų sudarymu, krikšto). 
Kreiptis pas Vargonink 
mis dienomis: Antradieniais ir 
dieniais nuo 13 — 21 v. (1 — 9 
rua Coronel Moraes, 64, (Visai ____
Šv. Antano bažnyčios) Klebono bute. 
O sekmadieniais, Šv. Antano bažnyčios 
raštinėj, prieš ir po pamaldų.

Vargonininkas.

a šio 
šešta-

netoli

Paieškojimas
Paieškau savo sūnų Antaną Kle 

nauską apie kuri daugiau kaip metai 
laiko neturiu jokiu žinių. Žinantieji 
arba jis pats malonės atsiliepti.

São Paulo, rua General Flores 58. 
Stanislava Klenauskienė.

SPAUDA - MÚSU GALYBĖ.

Laivų išėjimas į Europą 
iii

Londonier 9 Kovo
Kainos pigios.

Darbas švarus
Priimu nešiotas

RUA GENERAL
Bondė 13, 7, 35.

RONDON Nr. 7.

»i esasassssasíssss®

PASISKELBUS „ 
BRAZILIJO 
bus užtikrintas.

Tik „LIETUVIS

LIETUVIS 
J “ Jūsų rytojus

BRAZILIJOJ“!!!

širdingai dėkoju p. Konsului.! 
P. Mačiuliui, taip pat ir L. K. bendra 
menės G. Klebonui kun. B. Sugis 
už rūpinimąsi mano pragyvenimo sį 
gomis, suteikiant man tam tikraspan 
gas (pav. Gerb. Klebonas nežiūrėdami 
perdaug į savo materialinę padėtį, p 
vedė man metrikaciją vesti,), už kii 
atlikimą gausiu atlyginimą toki, j 
galėsiu vidutiniškai pragyventi irt 
pačiu apsirūpinęs ekonominiu atžviį 
galėsiu daugiau pasidarbuoti Lietai 
kolonijos labui.

reiškiąs pagarbą:

J. Stankūnas,

Paieškosimai
Paieškau sesutę Magdaleną Gry

bauskaitę — Salanienę, apie kurią jau 
senai neturiu žinių. Žinantieji arba ji 
pati malonės atsiliepti Caixa postal. 
1764. S. Paulo.

O. Sungailienė.

Vakariniai
kursai

PROFESORIAUS V. KRLJÉS.

Dėstoma rūbų kirpimas vyriškų ir 
moteriškų paskutinėmis anglų madomis 

Baigus išduodama Diplomai.

KAINOS PRIEINAMOS.

Priima nuo 14-17 19 iki 22 vai. vakaro 
visoms dienoms apart šventadienių.

RUA VICTORIA, 2. S. Paulo.

I!
J. ČIŽINAUSKAS iš Kauno

h Kalbama: lietuviš- 
kai, rusiškai ir len
kiškai.

Siuvama naujausio- 
A mis madomis vyriš

ki rūbai. Tautiečiams 
daroma didelė nuo
laida.

Prašome kreiptis 
ii įsitikinti, būsid vi
sad patenkinti!

Rua Anhaia, 196, Nr. (Bom 
Retiro) Bondes: 53 ir 55.

R

i

í

■■ 

h 
ii

s

Prancūzu Navigacijos Kompanija 
SUD ATLANTIQUE - CHARGEURS REUNIS. 

Išėjimas greitųjų laivų.

IŠ SANTOS Į PIETUS IŠ SANTOS Į EUROPĄ

Massilia
Kerguelen
Groix — C. R.
Massilia — S. A.

S. A 30 Kovo
C. R. 9 Balandžio

24 Balandžio
11 Gegužės

Lipari — C. R.
Kerguelen — O. R.
Groix — C. R.
Massilia — S. A.

11 Balandžio
27 Balandžio
12 Gegužės
20 Gegužės

Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 
ir 3 kl. pagerinta.

AGENTAI
S. PAULO

Cia Comercial e Maritima
Praça Ramos de Azevedo 9.

i-Uiii liUE IT.m 3i..:r S..E EL .13 ir-IH fe. « HUSK-E 3-QEL.

H

Ę':

ĖČiS

Si-.S

3 kl. su kablia

Čia
Pua 15

SANTOS
Chargeurs Kelinis 

d e Novembro, 186.

Per „Mūsų Vilnių" j sostine 
Vilnių!

Nėra Lietuvoje kito tokio žurnalo, kuris eitų kas 10 dienų gražaus 
didelio formato 24 puslapių, yra tik vienas žurnalas «Mūsą Vilnius’ 

«Mūsą Vilnius- gina Vilniaus reikalus, rašo kou plačiausiai Vil-į 
niaus vadavimo reikalais, deda daug gražių iliustracijų iš Pavergtosios ir 
Laisvosios Lietuvos. Jis atsidėjęs seka Amerikos ir kitų kraštuų lietuviu; 
gyvenimą.

«Mūsą Vilniuje- bendradarbiauja žymūs publicistai, rašytojai, kaip 
prof. M. Biržiška, V. Bičiūnas, Petras Babickas, K. Berulis, J. A. Herbu 
čiauskas, Liudas Gira, Liudas Dovydėnas, K. Inčiūra, Lazdynų Pelėda -Į 

g-a Lastauskienė, Vygandas — d-ras J. Purickis, Petras Ruseckas, d-ras Bu į 
gį tenbergas, Mntas Šalčius, kan. J. Tumas-Vaižgantas, J. Ziminskas, pro!.! 
įiiįiią Z. Žemaitis. M. Aldonis ir visa eil okupuotos Lietuvos rašytojų. Reda 
įjguoja V. Uždavinys.

«Mūsą Vilnius- žengia tvirtai į penktus metus. Jame rasite gra-' 
fiS žiausios medžiagos, gražiausių straipsnių, gražiausių iliustracijų, visiems; 
rf artimų minčių.
j-į «Mūsą Vilnius- pigus žurnalas. Metam., kainuoja 7 litai, pusnie; 
įjgė čiui — 4 litai. Užsieniuose - 20 litų.
į3 Vieną numerį gausite nemokamai susipažinti. Kas surinks 6 prenu-i 

meratas, tas septintą gaus nemokamai.
ięta Rašykite šiuo adresu: Kaunas, Daukanto g-vė. 3

įsus ausi IHH333

SKAITYKITE IK 1’EATIAKITE

AR JAU ATNAUJINAI PRE
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BŪDU NUSTOSI DAUG NAUJIE
NŲ IR ĮVAIRENYBIŲ!

Siunčiame pinigus Lietuvon 
jr i kitas pasaulio šalis apmokė
dami vietiniam pašte doleriais 
ar kita valiuta, kaip nori siun-

JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSU 
DALYKUOSE.

Laivakortes.

tėjas. Perkame ir parduodame i 
Įvairią valiutą

niiiiiiiui u lumiiiiiiiihiiii.h

Į Europa ir5išįten. Šamados.
Kainos žemos. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.
C AS A BANCARIA J. FKIZZO JE> ČIA Įkurta 1900 m. 

Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

9 Įstaigom darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
Įtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

....... 1 ’ iinimiuiMa^MBaiKE3aHuaau>EiauiaiannHnBiaiiNHHuuiiiiiiuiniMHMM
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